[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции
Принято Думой Батецкого муниципального района  19 февраля 2013 года
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД (далее Положение):
1.1. Дополнить Положение статьей 2.1:
«2.1. Бюджетные полномочия Главы района

Глава района обладает бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Батецкого муниципального района, утвержденного решением Думы Батецкого муниципального района от 13 декабря 2005 г. N 14-РД,  настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.».
1.2. В главе 5 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение  и утверждение внешней отчетности»:

а) в названии главы слова «внешней отчетности» заменить словами «бюджетной отчетности»;

б) пункт 3 статьи 32 изложить в редакции:

«3. Администрация района не позднее 1 апреля текущего финансового года направляет  в контрольно-счетную палату района годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района для подготовки заключения на него.
Контрольно-счетная палата района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета района в срок, не превышающий 1 месяц, и представляет его в Думу района, а также направляет его в Администрацию района.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник».
Глава

муниципального района                                                 В.Н.Иванов

п.Батецкий

20 февраля 2013 года

№ 193-РД